
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 240
4 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Ελεύθερο camping» της περιοχής «Θέρμα», του 
Δήμου Σαμοθράκης της νήσου Σαμοθράκης Ν. 
Έβρου. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,653 
στρ. στη θέση «Τζάνες» περιφέρειας της Κοινό−
τητας Καλάμου Νομού Αττικής. ........................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1900 (1)
    Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Ελεύθερο camping» της περιοχής «Θέρμα», του Δή−
μου Σαμοθράκης της νήσου Σαμοθράκης Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.A΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας»
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−

ριφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρ−
μοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μετα−
φέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/24.10.2005 (ΦΕΚ 1432 
τ.Β΄/2005) καθώς και την τροποποιητική της υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/Β΄) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γενικό Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 2.3.2007 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των οριογραμμών του αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Ελεύθερο camping» της περιοχής «Θέρμα», της 
νήσου Σαμοθράκης Ν. Έβρου, και το από 19.2.2006 το−
πογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, με 
κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί από την Τοπο−
γράφο Μηχανικό ΕΜΠ Ελευθερίου Αννές και τον Το−
πογράφο Μηχ/κό TE Κριτή Κριτού, σε έξι (6) πινακίδες 
και ελέχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
28.11.2006 από τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολ/κό Μηχ/κό 
ΠΕ/Α της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου, θεωρήθηκε 
από τον ίδιο στις 1.3.2007 και συνοδεύει την έκθεση της 
προαναφερόμενης επιτροπής, όπως ορίζει το άρθρο 4 
παρ.2 του ν. 2971/2001.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/1122/06σχ.5841/6.11.2006 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

2069

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.11 11:13:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το υπ’ αριθμ. 472/2.4.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2.3.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί κα−
θορισμού των ορίων του αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Ελεύθερο camping» της περιοχής «Θέρμα», της 
νήσου Σαμοθράκης Ν. Έβρου, καθώς επίσης και το από 
19.2.2006 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, με κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί 
από την Τοπογράφο Μηχανικό ΕΜΠ Ελευθερίου Αννές 
και τον Τοπ/φο Μηχ/κό TE Κριτή Κριτού, σε έξι (6) πινακί−
δες και ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπω−
σης στις 28.11.2006 από τον Δημήτριο Κουλούκη, Πολ/κό 
Μηχ/κό ΠΕ/Α της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου και 
θεωρήθηκε στις 1.3.2007 από τον ίδιο, όπως το άρθρο 4 
του ν. 2971/2001 ορίζει, με τα οποία καθορίστηκαν:

1. Στο τοπογραφικό διάγραμμα:
Α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με κορυφές Α208, Α209, Α210, Α211, 
Α212, Α440, Α213, Α214, ... Α262.

Β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π208, Π209, Π210, Π211, 
Π212, Π440, Π213, Π214,... Π262.

Γ) Ζώνη παλαιού αιγιαλού η οποία περικλείεται από 
τη μπλε χρώματος πολυγωνική γραμμή Α251, ΠΑ1, ΠΑ2, 
ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, ΠΑ7, ΠΑ8, ΠΑ9, Α260 και το τμήμα 
της οριογραμμής του αιγιαλού Α251, Α252, Α253, Α254, 
Α255, Α256, Α257, Α258, Α259, Α260. Στη ζώνη παλαιού 
αιγιαλού δεν υπάρχουν κατοχές ιδιωτών ή παραχωρη−
τήρια του Ελληνικού Δημοσίου.

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 15 μ. παντού, 
διότι διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001. Οι κατασκευές 
(περιφράξεις) που βρίσκονται στη ζώνη της παραλίας 
δεν εξαιρούνται από αυτή.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
εξασφαλίζονται από σταθερά πολυγωνομετρικά σημεία 
με συντεταγμένες ενταγμένες στο κρατικό δίκτυο.

Ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παρα λίας 
στην εν λόγω περιοχή γίνεται για πρώτη φορά εκτός 
της κορυφής Α208 του αιγιαλού και Π208 της παραλίας 
οι οποίες ταυτίζονται με τις κορυφές Α1 και Π1 του αιγια−
λού και της παραλίας αντίστοιχα και έχουν καθορισθεί 
με την υπ’ αριθμ. 1003878/431/BO010/23.1.2001 απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 126/Δ΄/2001).

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 16 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «ελεύθερο camping» της περιοχής 
«Θέρμα» της Νήσου Σαμοθράκης του Νομού Έβρου.

Στην Αλεξανδρούπολη συνήλθε σήμερα 2.3.2007 η επι−
τροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 
33 του ν. 2971/2001) όπως ορίστηκε από την υπ’ αριθμ. 

9382/11.10.2006 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης αποτελούμενη από τους:

1. Λιανό Χρήστο, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Έβρου, ως Πρόεδρο.

2. Κουλούκη Δημήτρη, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου, ως μέλος,

3. Μαμουγιώργη Πέτρο, Σημαιοφόρο Λ.Σ., Υπολιμενάρ−
χη Σαμοθράκης, αναπληρωτή του Λιμενάρχη Σαμοθρά−
κης, ως μέλος,

4. Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη, Προϊσταμένη της Δ/
νσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. 
Έβρου, ως μέλος,

5. Πασσοπούλου−Χατζή Αλέκα, Διευθύντρια της Δ/νσης 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Ανα−
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος, (απούσα), 
με γραμματέα της επιτροπής την Δημοσχάκη Στυλιανή, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
• Την υπ’ αριθμ. 2304/14.6.2004 αίτηση του Δήμου Σα−

μοθράκης για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στην παραπάνω θέση.

• Την άποψη που διαμόρφωσε μετά την επιτόπου με−
τάβασή της στην υπόψη περιοχή στις 28.11.2006, έπειτα 
από την υπ’ αριθμ. 1898/23.11.2006 πρόσκληση του Προ−
ϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου.

• Το υπό κλίμακα 1:500 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε στις 
19.2.2006 σε 6 πινακίδες από την Ελευθερίου Αννές, 
τοπογράφο μηχανικό Ε.Μ.Π. και τον Κριτή Κριτού, τοπο−
γράφο μηχανικό Τ.Ε., ελέγχθηκε στις 28.11.2006 για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δημήτρη Κουλού−
κη, πολιτικό μηχανικό ΠΕ/Α΄, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε από τον ίδιο στις 
1.3.2007 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001.

• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, την απόφαση 1089532π.ε/8205π.ε/
Β0010/20.04.2005 (ΦΕΚ 595/Β΄/2005), καθώς και την ΠΟΛ 
45/2.2.1988.

• Τη γεωμορφολογία του εδάφους η οποία παρουσι−
άζει τα εξής στοιχεία:

− η μορφολογία της ακτής παρουσιάζει ήπια κλίση και 
συνίσταται από κροκάλες και αμμοχάλικο, ως αποτέλε−
σμα των εναποθέσεων των φερτών υλών των χειμάρρων 
που εκβάλλουν στην ακτή,

− σε συνέχεια της ακτής υπάρχουν εκτάσεις πεδικές 
και δασικές, με έδαφος ιλυώδες και τοπικά βαλτώδες,

− το φυσικό όριο βλάστησης αποτελείται από θα−
μνώδη φυτά (πουρνάρια, φτέρες) και δένδρα (κυρίως 
πλατάνια).

• Την μη ύπαρξη αξιόλογων παράκτιων φυσικών πό−
ρων.

• Την μορφολογία του πυθμένα της θάλασσας ο οποί−
ος είναι βραχώδης με ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή, γεγονός που σημαίνει ότι η θραύση 
των κυματισμών και η εκτόνωση της ενέργειας τους 
γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή και 
η επίδρασή τους σε αυτήν είναι μικρή.

• Τις καιρικές συνθήκες της περιοχής και τους επι−
κρατούντες βόρειους και βορειοανατολικούς ανέμους 
έντασης 8−10 Β.

• Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής (πρόκειται για ακτή με μεγάλο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2071

ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στην δημιουργία 
μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με 
κλειστές θαλάσσιες περιοχές στις οποίες επικρατεί 
ίδια ένταση ανέμου).

• Το γεγονός ότι δεν υπάρχει άμεση γειτνίαση με 
προστατευόμενες περιοχές, ευαίσθητα οικοσυστήματα, 
ή καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα.

• Το γεγονός ότι οι συνεχόμενες της ακτής εκτάσεις 
είναι αδόμητες και εκτός σχεδίου (π.δ. 24.5.1985, ΦΕΚ 
270/Δ΄/31.05.1985).

• Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην 
περιοχή.

• Το ότι στην υπόψη περιοχή δεν υφίσταται Κτημα−
τολόγιο.

• Τις υποδείξεις του Γ.Ε.Ν./Α2/Ιε όπως αυτές διατυ−
πώθηκαν στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/82/05/15422/31.1.2005 
έγγραφό του.

• Τις τροποποιήσεις που υποδείχθηκαν εκ νέου με το 
υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1122/06/Σ.5841/6.11.2006/ΓΕΝ/Α2/Ιε σχε−
τικά με την χάραξη της οριογραμμής του αιγιαλού στην 
εκβολή του ρέματος «Βαράδες», καθώς και την ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή μεταξύ των κορυφών 
Α251−Α260 του αιγιαλού.

• Την από 28.2.2006 έρευνα ιδιοκτησιακού καθεστώ−
τος που διενεργήθηκε από υπαλλήλους της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου, αποφασίζει:

Καθορίζει επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α208, Α209, Α210, Α211, 
Α212, Α440, Α213, Α214, ..., Α262,

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές Π208, Π209, Π210, Π211, Π212, 
Π440, Π213, Π214, Π262. Η καθοριζόμενη ζώνη της παραλίας 
έχει παντού πλάτος 15m, προκειμένου να εξυπηρετηθεί ο 
σκοπός της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001,

γ) ζώνη παλαιού αιγιαλού η οποία περικλείεται από 
την κυανού χρώματος πολυγωνική γραμμή Α251, ΠΑ1, 
ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, ΠΑ7, ΠΑ8, ΠΑ9, Α260 και το 
τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού Α251, Α252, Α253, 
Α254, A255, A256, A257, A258, A259, A260. Σύμφωνα με 
την από 28.2.2006 έρευνα ιδιοκτησιακού καθεστώτος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου, στην ζώνη αυτή 
δεν υπάρχουν κατοχές ιδιωτών ή παραχωρητήρια του 
Ελληνικού Δημοσίου.

Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται με στα−
θερά πολυγωνομετρικά σημεία ενταγμένα στο τριγω−
νομετρικό δίκτυο της χώρας.

Οι κατασκευές (περιφράξεις) που βρίσκονται στην 
ζώνη της παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτήν.

Ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας στην υπόψη περιοχή γίνεται για πρώτη φορά, 
εκτός των κορυφών Α208 του αιγιαλού και Π208 της 
παραλίας οι οποίες ταυτίζονται με τις κορυφές Α1 και 
Π1 του αιγιαλού και της παραλίας αντίστοιχα, όπως οι 
τελευταίες καθορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 1003878/431/
Β0010/23.1.2001 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 
(ΦΕΚ 126/Δ΄/2001).

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΛΟΥΚΗΣ
  ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΜΟΥΓΙΩΡΓΗΣ
  ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΜΙΚΕΔΗ−ΝΙΚΟΛΑΟΥ



2072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2073



2074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2075



2076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2077



2078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2079



2080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2081



2082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2083



2084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002400406070024*



ΦΕΚ 240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2085



2086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2087



2088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2089



2090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 501 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,653 στρ. 

στη θέση «Τζάνες» περιφέρειας της Κοινότητας Κα−
λάμου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 388/29.1.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος) διανεμημένη υπέρ των κατοί−
κων της Κοινότητας Καλάμου (με βάση την υπ’ αριθμ. 
44083/1925 διαταγή του Υπ. Γεωργίας) εμβαδού 2,653 
στρεμμ. (δύο στρεμμάτων και εξακοσίων πενήντα τριών 

χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Τζάνες» Περιφέρειας της Κοινότητας Καλάμου του Νο−
μού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με σημερινές δασικές εκτάσεις της περιο−
χής Καλάμου.

Δυτικά: Με σημερινές γεωργικές και δασικές εκτάσεις 
της περιοχής Καλάμου.

Βόρεια: Με σημερινές γεωργικές και δασικές εκτάσεις 
της περιοχής Καλάμου.

Νότια: Με σημερινές δασικές εκτάσεις της περιοχής 
Καλάμου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά του έτους 1978 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από θάμνους αειφύλλων 
πλατυφύλλων και χαλέπιο πεύκη με ποσοστό κάλυψης 
25−30%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 8 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2091



2092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002400406070024*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


